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Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till kursen

För tillträde till kursen fordras att studenten är antagen till magisterprogrammet i europeisk ekonomisk rätt
samt har fullgjort obligatorierna i programmets första kurs Avancerad inre marknadsrätt.

Kursens uppläggning

Provkod Benämning Högskolepoäng

0100 EU:s konkurrensrätt 15

Kursens innehåll

Kursen är den andra kursen på magisterprogrammet i europeisk ekonomisk rätt. Det är en av flera
fördjupningskurser med valbar inriktning.

Kursens syfte är att ge studenten en överblick över EU:s konkurrensrättsliga regelverk och att förmedla
fördjupade kunskaper om reglernas tillämpning på några specifika områden med hänsyn till underliggande
ekonomiska principer och politiska sammanhang. Kursens fokus ligger på Funktionsfördragets grundläggande
regler om effektiv konkurrens i EU. Rättsreglerna studeras ur ett ekonomiskt och komparativt perspektiv.
Under kursen belyses hur de konkurrensrättsliga reglerna tillämpas i vissa sammanhang och sektorer, t.ex.
media och telekommunikationer. Särskilt avseende fästs vid samspelet mellan de konkurrensrättsliga reglerna
och immaterialrätten. Kursen uppmärksammar studenterna på aktuella utvecklingar inom närliggande
områden, t.ex. EU:s statsstödsrätt och EU:s regler om offentlig upphandling. Förutom materiellrättsliga
bestämmelser och principer studeras de EU-rättsliga processregler som tillförsäkrar konkurrensrättens
effektiva genomslag. Betydelsen av EU:s rättighetsstadga och av Europakonventionen om mänskliga
rättigheter uppmärksammas. 

I förhållande till den inledande obligatoriska kursen i magisterprogrammet innebär denna kurs en fördjupning
i materiellt och metodologiskt hänseende. Den ger djupare insikter om konkurrensrättens konstitutionella
ställning i den europeiska rättsordningen och om sambandet mellan konkurrensrätt och inre marknadsrätt.
Samtidigt ges studenterna möjlighet att bredda sina kunskaper i ett viktigt område av europeisk ekonomisk
rätt.

Kursen syftar vidare till att förbereda studenten för examensarbetet med fokus på kraven för akademiskt
skrivande samt behandling av metodologiska val och forskningsfrågor. Studenten ska förberedas för sitt
examensarbete genom att under kursen författa en uppsatspromemoria där vetenskapliga frågeställningar ska
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identifieras. I enlighet med fördjupningskursens stegrade svårighetsgrad höjs kraven på metodologisk
medvetenhet och vetenskaplig akribi samtidigt som ämnesvalet för examensarbetet börjar formuleras i takt
med de mer avancerade metodkunskaperna.

Förväntade studieresultat

Efter genomgången kurs förväntas studenten kunna:
- visa kunskap i och förståelse för övergripande principer och styrmekanismer i EU:s konkurrensrätt, samt
fördjupade kunskaper inom utvalda delar av EU:s konkurrensrätt, däribland särskilt om samspelet mellan
konkurrensrätt och immaterialrätt,
- visa fördjupad metodkunskap inom EU:s konkurrensrätt, inklusive insikter om betydelsen av ekonomisk
teori,
- visa förmåga att självständigt identifiera och kritiskt analysera komplexa konkurrensrättsliga
frågeställningar med tillämpning av EU-rättslig metod och med beaktande av ekonomisk teori,
- författa en uppsatspromemoria, där relevanta rättsvetenskapliga frågeställningar inom EU:s konkurrensrätt
identifieras och analyseras kritiskt med hjälp av adekvata metoder och med beaktande av akademiska krav på
källhantering och källangivelse,
- presentera uppsatspromemorian muntligen, redogöra för sina ämnes- och metodval och diskutera andras
forskningsarbeten,
- visa insikter om ekonomiska och andra samhälleliga implikationerna av olika regler och styrmekanismer
inom EU:s konkurrensrätt.

Undervisning

Undervisningen omfattar 10 veckors heltidsstudier. Den är strukturerad enligt följande: 
- En serie föreläsningar om centrala delar av EU:s konkurrensrätt, samt om vissa utvalda delar av EU:s
konkurrensrätt;
- Lärarledda ’tutorials’ i mindre grupper, som anknyter till föreläsningarna och syftar till att skapa bättre
förståelse samt förbereda studenterna för de efterföljande seminarierna;
- Interaktiva seminarier om valda ämnen inom EU:s konkurrensrätt, med fokus på tillämpningen av EU:s
konkurrensrättsregler på vissa marknader, och särskilt om samspelet mellan konkurrensrätt och
immaterialrätt. Studenterna arbetar med analys av rättsfall från EU-domstolen samt annat material utifrån
relevant konkurrensrättslig och ekonomisk teoribildning.  Studenterna förbereder skriftliga och muntliga
uppgifter av tillämpnings-, utredande och argumenterande karaktär och redovisar resultaten vid
seminarietillfällena, såväl individuellt som i grupp.  
- Ett avslutningsseminarium där studenterna presenterar en kortare skriftlig uppgift av forskningsförberedande
karaktär (uppsatspromemoria) i EU:s konkurrensrätt. Studenten agerar även som kommentator till en annan
kursdeltagares uppsatspromemoria (”opposition”). 

Under kursen anordnas även seminarier (workshops) som avser att hjälpa studenterna vid utarbetandet av
uppsatspromemorian, där fokus läggs på val och avgränsning av forskningsfrågor, teori- och metodfrågor
samt akademiska krav på källhantering och källangivelse.

Undervisningen ges på engelska.

Aktivt deltagande i 80% av seminarierna är obligatoriskt. Om särskilda skäl föreligger kan kursföreståndaren
bevilja dispens. Studenten ska då föreläggas en tilläggsuppgift.

Kunskapskontroll och examination

Examination sker genom aktivt deltagande i seminarierna, genom en uppsatspromemoria och dess muntliga
presentation och opposition vid ett seminarium, samt genom en skriftlig tentamen (salsskrivning). När
studenten genomfört moment i grupp, säkerställs den enskilda studentens måluppfyllelse genom frågor på
seminarier.

Beträffande tillåtna hjälpmedel på tentamen gäller att endast ett exemplar av kurslitteraturen, lagboken och i
litteraturlistan angett källmaterial får medtas till tentamen. 

För att bli godkänd på kursen fordras att samtliga lärandemål för kursen är uppfyllda. Betyg på kursen sätts
efter en sammanvägning av de individuella prestationerna i de olika examinationsmomenten. 

Student som underkänts vid ordinarie examination bereds tillfälle till ny examination. Student som fått
godkänt betyg har inte rätt att genomgå ny examination för högre betyg. Student som underkänts två gånger
av samma examinator har rätt att kräva annan examinator vid ytterligare försök. Det gäller dock inte om
särskilda skäl talar emot att annan examinator ska utses.

Som betyg används en målrelaterad sjugradig betygsskala med de godkända betygen A (Utmärkt), B (Mycket
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bra), C (Bra), D (Tillfredsställande) eller E (Tillräckligt). Underkända betyg är Fx (Otillräckligt) eller F (Helt
otillräckligt). 

Betygskriterier ska finnas tillgängliga senast vid kursstart.

Övrigt

Ikraftträdande
Dessa bestämmelser träder i kraft den 31 augusti 2015.

Kurslitteratur

Kurslitteratur fastställs av utbildningsutskottet. För information om kurslitteratur hänvisas till kursens
webbplats på www.jurinst.su.se. Aktuell litteraturlista finns tillgänglig senast två månader före kursstart.
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